бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

 № 69			                                          21 декабря 2023 г.

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2023

	№
	138-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление
 администрации сельского поселения Усть-Юган от 17.06.2021 № 76-па-нпа
«Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
 МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган на 2021-2025 годы»
(в редакции от 30.12.2021 № 173-па-нпа, от 10.03.2022 № 32-па-нпа, от 30.12.2022 № 206-па-нпа)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 07.11.2016 № 160-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Усть-Юган», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган на 2021-2025 годы» (в редакции от 30.12.2021 № 173-па-нпа, от 10.03.2022 № 32-па-нпа, от 30.12.2022 № 206-па-нпа) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Усть-Юган Н.А. Щербакову.

Глава поселения                                                               В.А. Мякишев
2

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 21.12.2023 № 138-па-нпа

Таблица 1
ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Усть-Юган

	Наименование муниципальной программы
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган» на 2021-2025 годы
	Сроки реализации муниципальной программы

2021-2025 годы

	Тип муниципальной программы

Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	Соисполнители муниципальной программы

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	Внедрение энергосберегающих технологий.
Снижение финансовой нагрузки на бюджет за счет сокращения расходов на оплату энергетических ресурсов и воды.
Формирование сознательного отношения у работников учреждения, к сбережению и экономии энергетических ресурсов в масштабах предприятия.

	Задачи муниципальной программы
	Организация учета используемых энергетических ресурсов на объектах, подключенных к электрическим сетям централизованного электроснабжения, и системам централизованного теплоснабжения, и системам централизованного водоснабжения, и системам централизованного газоснабжения, и иным системам централизованного снабжения энергетическими ресурсами в соответствии с требованиями законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.
Внедрение энергосберегающих технологий для снижения потребления энергетических ресурсов.
Организация проведения энергоаудита и энергетических обследований.
Снижение отказов в сетях теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения и уменьшение затрат на ремонтные работы.
Уменьшение износа оборудования.

	Подпрограммы
	Не предусмотрены

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ
- основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
за достижение показателей

	1
	Снижение потребления тепловой энергии в натуральном выражении, Гкал

	159,530
	159,530
	125,270
	91,610
	91,610
	91,610
	67,920
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	2
	Снижение потребления электрической энергии в натуральном выражении, Тыс. кВт.ч

	49,621
	49,621
	35,975
	22,329
	22,329
	22,329
	27,292
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	1896,61530
	1696,61530
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	100,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	1696,61530
	1696,61530
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	100,00000

7

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
Основ
ного
 ме
роприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответст
венный исполни
тель/
соиспол
нитель
	Источники финансиро
вания
	Финансовые затраты на реализацию  (тыс. рублей)

	в том числе

	всего
	  в том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Утепление фасада здания (показатель 1,2)
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	1696,61530
	1696,61530
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	1696,61530
	1696,61530
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Замена окон (показатель 1,2)
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	100,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	100,00000

	Всего
по муниципальной программе

	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	1896,61530
	1696,61530
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	100,00000

	федеральный бюджет

0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	1696,61530
	1696,61530
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	100,00000

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	№  основного мероприятия
	Наименование  основного мероприятия
	Направления расходов
основного мероприятия
	Наименование порядка,
номер приложения (при наличии)
либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель:
 Внедрение энергосберегающих технологий.
Снижение финансовой нагрузки на бюджет за счет сокращения расходов на оплату энергетических ресурсов и воды.
Формирование сознательного отношения у работников учреждения, к сбережению и экономии энергетических ресурсов в масштабах предприятия.

	Задачи:
 Организация учета используемых энергетических ресурсов на объектах, подключенных к электрическим сетям централизованного электроснабжения, и системам централизованного теплоснабжения, и системам централизованного водоснабжения, и системам централизованного газоснабжения, и иным системам централизованного снабжения энергетическими ресурсами в соответствии с требованиями законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.
Внедрение энергосберегающих технологий для снижения потребления энергетических ресурсов.
Организация проведения энергоаудита и энергетических обследований.
Снижение отказов в сетях теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения и уменьшение затрат на ремонтные работы.
Уменьшение износа оборудования.

	1.
	Утепление фасада здания
	Работы по утеплению фасада административного
здания

	2.
	Замена окон
	Работы по замене окон в административном здании

Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
[image: ]Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
[bookmark: _GoBack]п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 21.12.2023

image1.png